Sigismundus I rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de teloneis querelae. 

N. 54. 

( Adest nonnisi versio germanica). 
H B A, B 1, K. 295. 

Sigismundus I rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
de teloneis. 

Sigill. II I. 
H B A, B 1, K. 295. 

N. 55. 

Vilnae, 13.IV.1528. 

Vilnae, 31.VII.1528. 

Sigismundus etc. Illustri Principi Domino Alberto Marchioni Brande
burgensi ac in Prussia, Stetinensi, Pomeraniae, Cassubanun, Sclavorum 
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etc. Duci et Burgrabio Norembergensi, Nepoti nostra Charissimo, salutem 
et incrementum tocius boni. 

Auctione telonei Kukernesze subditi nostri ex terris Prussiae et ex 
hoc Ducatu Lituaniae se plurimum gravatos questi sunt, utpote quod 
veteri instituto derogare videatur et a) in deducendis eorum mercibus 
impendia mirurn in modum augeat. Atque ita assiduis eorum clamoribus 
et precibus moti, coacti fuimus tocies Vestrae Illustritati scribere pro 
deposieione eius novi telonei. Et quamvis non dubium sit nobis Vestram 
mustritatem in arcendo flumine a veteri alveo et in coadunandis aquis 
unoque meatu et alveo deducendis impendium non modicum fecisse, sed 
quo iure subditos nostras ad sarcienda dampna, in silvis Vestrae Illustri
tatis ob edificium Kukernesze facta, cogere iuste possemus, non videmus. 
Cum adversetur eorum iuribus, quibus illi renunctiare reluctantur. Qui
nimo efflagitant et summis precibus obsecrantur, ut Vestra Illustritas 
eo profectu, quo hactenus per longum satis teropus potita est pro impen
diis edifiaii Kukernesze, contenta esse velit. Quia vero Vestra Illustritas 
neque hactenus satisfactum fuisse sibi a) soribit, et ideo sumptuurn edificii
que impensarum racionem habere postulat, quod ut facere honestius nobis 
liceat, detalimus ad eonsiliarios nostras Prussiae, ut super visione locl 
Kukernesze, simul et de commodo subditorum nostrarum oonsulant. 
Dabimusque operam, ut aliqui ex illis simul cum istis hic, quos limitibus 
Samogitie deputavimus, ad conspiciendum locum ipsum descendant et 
de singulis nos informare possent. 

De innavandis federibus et pactis antiquitus factis inter hec vicina 
dominia, simul et de tempore visendorum et renovandorum limdtum, 
faciemus cerciarem Vestram Illustritatem per nunctium nostrum, quem 
iam iam missuri sumus ad eandem. Ne cives nostri Ged.anenses prosequi 
ius suum ante tribunal Vestrae Illustrdtatis moram faciant, iubebimus. 
Cupimus tandem, ut Vestra Illustritas quam optime vaJeat et sit felix. 
Daturn Vilne, ultima Iulii, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
ocatvo, Regni vero nostri anno vigesimo secundo. 

a) in margine. 

bl-c) manu proprla. 

Sigismundus I rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

b) Sigismundus Rex subscrirpsit.c> 

N. 56. 

Vilnae, 7.111.1529. 

pro Stanislao Michnowicz (in ms. Mychnowicz), subdito suo. 
Sigill. IV maius. 
H B A, B 1, K. 295. 

Sigtsmundus I rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 57. 
Vilnae, 25.IV.1529. 

ducem certiorem reddit de constituta commissiane ad imponendum finem 
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querelis in ter cives Gedanenses et Regiomontanos ( subscriptum: Ad 
mandaturn Maiestatis Regiae proprium. Ioannes Choiensky Archidia
oonus Cracoviensis). 
Vest. sigilli III. 
H B A. B 1, K. 295. 

Sigismundus I rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 58. 

Vilnae, 16. V II.1529. 

Ioannem Glaubicz, servitorem suum et subditum ducis, commendat. 
(subscriptum ab ipso rege m.p.) 
Sigill. I II. 
H BA, B 1, K. 295. 
Reg. apud Fischer, Briefe 9., p. 389. 

Bona regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 59. 

Vilnae, l.VII1.1529. 

gratias agit pro condolentiis ob regis aegrltudinem missis et pro gaudio 
ex recuperata eiusdem incolumitate. 
Sigill. X. 
H B A, B 1, K. 295. 
Reg. apud Fischer, Brie/e, 10., p. 389. 

Sigismundus I rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 60. 

Vilnae, 7.1X.1529. 

ducem ad vigilantiam hortatur et rogat, ut se de periculis utrique immi
nentibus et in posterum commonejaciat; de civibus civitatum Prussiae 
Regalis monetam propriam cudere desiderantibus. 
Sigill. III. 
H BA, B 1, K. 295. 
Reg. apud Fischer, Brie/e, 11, p. 389. 

Sigismundus, etc. 
Illustris Princeps, Nepos noster Charissdme. 
Reddite nobis Illustritatis Vestre [sunt littere].al Que ferme littera 

declararunt, quanta vigilancia cuncta rimatur et quam diligenter intenta 
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sit Illustritas V es tra rebus, q ue [et] a b externis dissid.iis et ab intestinis 
sedicionibus et turbis ditioni nostrae eiusque detrimentum aliquod aut 
d.ifficultatem adferre possent. De quibus quod nos commonefacere non 
negligit Illustritas Vestra, gratissimo amicicie offitio nos sibi plurimum 
devincit. Quam rogamus, ut quod facit, facere non cesset nosque eonsillis 
suis, que apud nos plurimi sunt, nusquam negligat. Nam ternpora hec 
multo consilio et summa vigilancia curaque opus habent, resque et perl
eula pene omnia nobis cum Illustritate Vestra communia [sunt]. 

Quod autem civitates nostras in Prussia attinet, quarum hic Nunctii 
submisse apud nos agunt negocia quidem magis privata quam publica, 
preter monetae negotium, in quo hoc potissimum ipsorum desiderium 
videtur, ut liberum illis sit monetaro cudere, quemad.modum autem illos 
a.bsolverimus, incognitum non erit Illustritati Vestre. Quam optamus 
esse felicero et incolumem. Daturn Vilnae, in vigilia Nativitatis Sanctissi
me Domine Nostre, anno Domini MDXXIX.